
Strana 1

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 3

Název sektorové veřejné zakázky: Plánovaná výměna stávajících elektroměrů 
za elektroměry typu SMART

Evidenční číslo zakázky: Z2019-038213
Identifikační údaje o zadavateli
Název: E.ON Distribuce, a.s.  
Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 

370 01 České Budějovice
IČO: 28085400
Předmět zakázky: Služby
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit zakázky: Nadlimitní

Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a. s., jako zada-
vatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací doku-
mentace. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď:

DOTAZ 1
Ve vysvětlení zadávací dokumentace 2 udáváte: Při instalaci elektroměrů typu SMART (komunikují-
cích po PLC síti se využívá řady funkcí proti klasickému statickému elektroměru např. dálkové pře-
pínání tarifů, odpojení OM …) se musí provádět při instalaci řada doplňkových činností (např. syn-
chronizace času, vnitřní kontrola spínání relé atd.) za použití mobilního zařízení pro správné zapoje-
ní, nastavení a kontrolu na OM po namontování elektroměru typu SMART. 
Splnění podmínky, prokázání technické kvalifikace dle bodu 6.1. svazku 2 požadavky na kvalifikaci 
dodavatelů „min 200ks typu smart,“ hodláme prokázat referenční zakázkou na demontáž elektromě-
rů technologie ADD Group – Transtech a montáž standartních elektroměrů na odběrných místech 
veřejného distributora el. energie a dále zakázkou demontáž elektroměrů technologie Landis+Gyr -
PLC, demontáž optických relé OR 1.1 , montáž klasických statických elektroměrů a montáž přijíma-
čů HDO na odběrných místech veřejného distributora el. energie. 
Dle vašeho vysvětlení zadávací dokumentace 2 však při této zakázce vámi popsané činnosti nebyly 
prováděny. 
Lze splnění podmínky, prokázání technické kvalifikace dle bodu 6.1. svazku 2 požadavky na kvalifi-
kaci dodavatelů „min 200ks typu smart ,“ prokázat výše popsanými referenčními zakázkami? 

ODPOVĚĎ 1
Instalované elektroměry s využitím technologie ADD Group – Transtech a technologie Landis+Gyr –
PLC se řadí do kategorie SMART technologie. Pokud by tedy účastník prokazoval splnění podmínek 
na významnou zakázku jejich montáží, splnil by tyto požadavky. 
Při demontáži těchto elektroměrů se však neprovádí stejné činnosti, jako při montáži nových elek-
troměrů. Při demontáži se neprovádí žádné nastavení, synchronizace elektroměru a kontrola spínání 
pomocí mobilní aplikace, provádí se pouze demontáž, jako u výměny klasického elektroměru. Pokud 
tedy bude účastník prokazovat pouze demontáž tohoto typu elektroměru s výměnou za klasické, 
nebude moci zadavatel tuto významnou zakázku uznat.
Záměrem zadavatele bylo ujistit se, že účastník má zkušenosti s odlišným typem montáže a 
zapojení elektroměrů typu SMART.

Dále zadavatel uvádí:
 U optických relé OR 1.1 se nejedná o technologii typu SMART
 Montáž klasického elektroměru s přijímačem HDO nelze považovat za technologii SMART

Zadavatel tedy pro úplnost uvádí, že pokud bude účastník prokazovat monáž tohoto typu
elektroměru, nebude moci zadavatel tuto významnou zakázku uznat.

Rozsah prováděných činností vychází ze samotné technologie SMART.



Strana 2

DOTAZ 2
Ve svazku 3 příloze 2 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POSTUPY PRO VÝMĚNU MĚŘIDEL ZA MĚŘI-
DLA TYPU SMART je v bodě 3 Období výměn, plánovací sestavy mimo jiné napsáno: „pro ostatní 
RS budou objednávky předány v říjnu 2020.“ Dle svazku 1 Podmínky a požadavky pro zpracování 
nabídky je předpokládaný termín plnění zakázky do 07/2021. 
Pokud by z jakéhokoliv důvodu došlo k opoždění předání objednávky (říjen 2020), prodlouží se o 
tento čas termín plnění (07/2021)? 

ODPOVĚĎ 2 
Tento požadavek vychází z celkového konceptu nasazení SMART technologie, kdy po osazení prv-
ních 4 500 ks v oblasti Mirovic, se provede testování a celková zátěž systému. Po vyhodnocení testů 
bude rozhodnuto, zda systém je plně funkční a uvolní se pro nasazení do ostatních oblastí.

Termíny plnění uvedené v příslušných částech sektorové veřejné zakázky jsou uvedeny jako před-
pokládané, aby účastník věděl časový rámec pro určení potřebných kapacit. Dojde-li ke zpoždění 
předání objednávky po provedení testování, tj. nedojde k předání další etapy v předpokládaném 
termínu, dojde k prodloužení termínu plnění bude-li to nutné (po dohodě obou stran) a naopak může 
dojít ke zkrácení termínu předání a tedy zkrácení konečného termínu plnění. 


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 3

		2019-11-13T14:21:01+0100
	Lazaretní 13, 6150 00 Brno




